
„Moja Łódź w latach 1945-1990” – wystawa
fotografii Stefana Sztromajera
      Stefan Sztromajer: „Niestety nie umiem rysować,  a bardzo mi zależy na rejestracji otoczenia. 
Jedynym rozwiązaniem jest  fotografia.  Pierwszy aparat drogą wymiany za książki,  zdobyłem w
Warszawie w 1941 roku, było to skrzynkowy polski Rekord.  Moje pierwsze udane zdjęcie wzbudziło
we mnie wielki entuzjazm, który trwa do dziś.  Aparatem Rekord mogłem fotografować jedynie na
dworze przy bezchmurnym niebie, z czasem udawało mi się nabyć lepszy sprzęt.  Szczęśliwym
trafem zlecano  mi  wykonanie  zdjęć  tablic  rejestracyjnych  określonych  samochodów,  wówczas
miałem do dyspozycji aparat "Weltix" o znacznie lepszych możliwościach technicznych. Niestety
wszystko się skończyło po Powstaniu '44. 
     Po powrocie do Łodzi 20 stycznia 1945 roku nabyłem w pierwszym otwartym wówczas sklepie
Pana Płażewskiego na ulicy Piotrkowskiej 132 aparat fotograficzny  "Bessa”.  Mogłem już uwiecznić
pierwszą defiladę 1 maja oraz wiec na Placu Wolności 9 maja z okazji kapitulacji Niemiec. Wraz z
upływem lat  „marnowałem” więcej  metrów taśmy filmowej,   a  przypadkiem uzyskane sukcesy
pozwalam sobie Państwu przedstawić." 

Stefan Sztromajer  (ur. 1931 roku) - łodzianin, mieszkający w sercu Łodzi, niezmiennie w tym
samym mieszkaniu na ulicy Piotrkowskiej. Od ponad 75 lat patrzy na zmieniającą się Łódź przez
obiektyw fotograficzny. Urządzenie to w rękach inżyniera stało się realnym śladem zmieniającej się
przestrzeni miejskiej i obyczajów ludzi tam mieszkających.  Dyskretnie patrzy na to co się dzieje, 
utrwala zdarzenia historyczne w jakich uczestniczył oraz rejestruje rzeczywistość.

Na wystawie prezentowane są zdjęcia Łodzi z lat 1945 - 1990, między innymi: z roku 1945 defilada
na ulicy Piotrkowskiej i manifestacja na Placu Wolności, z 1946 roku zdjęcie ciężarówki z karabinem
maszynowym wymierzonym przeciwko nielegalnej manifestacji z okazji rocznicy Konstytucji 3 maja. 
Zdjęcia z lat 50 codziennej Łodzi z kibitkami i dorożki,  sprzedawczyniami  siedzącymi na chodniku,
kupcami na ulicy Wschodniej,   grajkiem na podwórzu czy cinkciarzami przed Grand-Hotelem. 
Zdjęcia afiszy na ulicy Wólczańskiej i dawnych  plakatów.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą zobaczyć dawną Łódź uwiecznioną na papierze.

Łódzkie Towarzystwo Fotograficzne
Galeria Fotografii im. Eugeniusza Hanemana
Piotrkowska 102, Łódź
25 sierpnia 18.30 (wernisaż)
Wystawa będzie dostępna do 5 września.

Prosimy pamiętać o konieczności zasłaniania ust i nosa.

Zadanie:  Wspieranie  twórczości  amatorskiej  –  „Senior.  Pozytyw.  Negatyw”  –  cykl  wystaw  i
warsztatów fotograficznych jest zrealizowane dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta Łodzi.


